PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-047

Fone (15) 3283-8305 – (15) 3283-8320

e-mail: compras@laranjalpaulista.sp.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA DISPENSA Nº 040/2026

PROCESSO Nº 049/2026

 O Prefeito Municipal de Laranjal Paulista, no uso de suas atribuições legais, comunica que fica

RETIFICADO Anexo I – Termo de Referência, da Dispensa nº 040/2026, conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UN QUANT.

1

Medalhas fundidas em Zamac, molde em 3D (alto relevo), espessura

aproximadamente de 80mm, verso da peça cavado com retículas, sem pintura

com fita de poliéster, sublimada personalizada nos dois lados medindo 20mm de

largura por 800mm de comprimento

Un. 4.200

2

Prestação de serviço:

- Cronometragem eletrônica

- Pórtico inflável

- Transporte

Mão de

obra
1

LEIA-SE:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UN QUANT.

1
Kit corrida: chip descartável, número de peito e alfinete de segurança

Kit 600

2

Prestação de serviço:

- Cronometragem eletrônica

- Pórtico inflável

- Transporte

Mão de

obra
1

Mantêm-se inalterados os demais itens do Edital.

As alterações estarão disponíveis no site:

https://www.laranjalpaulista.sp.gov.br/transparencia/licitacoes e publicadas no Diário Oficial do Estado

de São Paulo, Diário do Município, Jornal Folha de São Paulo e PNCP.

Laranjal Paulista, 27 de fevereiro de 2026.

Antônio Valdecir Berto Filho
Prefeito Municipal

mailto:compras@laranjalpaulista.sp.gov.br
https://www.laranjalpaulista.sp.gov.br/transparencia/licitacoes